
  

 1

SMLOUVA O DÍLO č. 2022 1122 
Číslo smlouvy objednatele: 318 480 / 03 / 2023 

 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi t ěmito 

 
SMLUVNÍMI STRANAMI : 

 
Objednatel  : Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
     adresa : Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
     IČO : 481 72 898                               DIČ  :   CZ 48172898  
     bank. spojení : Komerční banka  č. účtu  :   4304511/0100 
 
     zastoupený : Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření    

     
     telefon  : 491 512 740                   fax  :    
     e-mail  : vakhk@vakhk.cz   web stránky :   www.vakhk.cz 
    

oprávnění jednat ve věcech smluvních: 
       Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat: 

 Ing. Lukášem Netušilem, mobil: 725 756 225, e-mail: lukas.netusil@vakhk.cz  
  Ing. Petr Keindl, mobil: 602 294 253, e-mail: petr.keindl@vakhk.cz 
    
Zhotovitel  : FINGEO s.r.o. 
     adresa : Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň 
     IČO : 046 78 982   DIČ  :   CZ 45536899 
     bank. spojení : Komerční banka  č. účtu  :   115-1333810217/0100 
 
     zastoupený  : RNDr. Svatoplukem Šedou, jednatelem  
 
     zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném:  Krajským soudem v Hradci Králové 
       registrován v :   oddíl C, vložka 36440 
       datum zápisu :   1.1.2016 
     telefon  : 603 538 605  
     e-mail  : seda@fingeo.cz    web stránky :   www.fingeo.cz  
 
takto: 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
 Zhotovitel provede a objednatel převezme na základě této smlouvy dílo pod názvem  

 
Vodárenská soustava východní Čechy – Regenerace zdrojové oblasti T řesice – Písek 

 

práce v následujícím rozsahu: 

• zpracování archivních dat o odběrných množstvích, stavech hladiny vody a jakosti vody 
v prostoru jímacího území a jeho okolí, 



  

 2

• prohlídka vrtů TP-1 až TP-4 TV kamerou, 
• mechanické čištění vrtů TP-1 až TP-4, 
• čerpací zkouška na vrtech TP-1 až TP-4,  
• laboratorní analýzy, včetně odběru a dopravy, 
• opakovaná prohlídka vrtů TP-1 až TP-4 TV kamerou, 
• sled, řízení a dokumentace terénních prací, 
• zpracování projektu 2. etapy, 
• reprodukční a kompletační práce a autorizace projektu. 
 
 

2. DOBA PLN ĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
 Práce v rozsahu čl. 1 této smlouvy o dílo budou realizovány do 30. 4. 2023. 

 
 Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky, která 
nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné 
provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její 
následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat. 
Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu plnění 
závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze trvání překážky.  
 
 Místem plnění je sídlo objednatele a lokalita prováděných prací: Třesice – Písek 
 
3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
 Cena za zhotovení díla dle článku 1. a 2. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí 349 580,- Kč bez DPH. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty. Tato 
sazba bude aktuálně upravena dle předpisů platných v době fakturace.  
 

druh prací MJ počet MJ cena za MJ cena v Kč   
· zpracování archivních dat o odběrných 

množstvích, stavech hladiny vody           a 
jakosti vody v prostoru jímacího území a 
jeho okolí

hod 24 900,- 21 600,- 

· prohlídka vrtů TP-1 až TP-4 TV kamerou ks 4 6 000,- 24 000,- 
· čerpací zkouška na vrtu TP-1 až TP-4 ks 4 9 000,- 36 000,- 
· laboratorní analýzy, včetně odběru a 

dopravy ks
4 2 270,- 9 080,- 

· opakovaná prohlídka vrtů TP-1 až TP-4 
TV kamerou ks

4 6 000,- 24 000,- 

· sled, řízení a dokumetace terénních prací
hod

42 900,- 37 800,- 

· reprodukční a kompletační práce, 
autorizace projektu hod

42 750,- 31 500,- 

· zpracování projektu 2. etapy hod 63 1 200,- 75 600,- 
· mechanické čištění vrtů TP-1 až TP-4 bm 60 1 500,- 90 000,- 

mezisoučet ( základ DPH) 349 580,- 
  
K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální sazbě.  
 



  

 3

Úhrnná částka bude splatná na podkladě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem 
vždy ke dni splnění dílčích položek. Splatnost všech faktur je 30 dnů. 
 
4. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 

Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele povolení ke vstupu na pozemky, které jsou dotčeny 
prováděním smluvních prací. 

 
Objednatel zajistí pro zhotovitele proškolení jeho pracovníků z místních pracovních a 
bezpečnostních podmínek a seznámí je s rizikovými faktory, pokud se na pracovištích 
objednatele vyskytují. 
 
Objednatel zajistí zhotoviteli připojení na zdroj elektrické energie, bez nároku na její úhradu. 

 
5. PŘEDÁNÍ DÍLA 
 
Zhotovitel předá výsledek díla, specifikovaný v článku 1 této smlouvy, objednateli touto formou:  
• Předání závěrečné zprávy o vyhodnocení průzkumu a projektová dokumentace pro 

společné povolení stavby a povolení k odběru vody ve 4 vyhotoveních osobně nebo poštou; 
• předáním díla v místě stavby; 
• předání dokumentace skutečného provedení stavby ve 4 vyhotoveních osobně nebo 

poštou. 
 
Zhotovované dílo je ve vlastnictví zhotovitele. Objednatel se stává vlastníkem předaného díla 
po úhradě veškerých plateb za dílo zhotoviteli. 
 
6. OSTATNÍ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
   
Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neposkytnou třetím 
osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, vyplývající z této smlouvy.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje 
neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními 
stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o 
uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany.  
 
Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá objednatel a jedno 
si ponechá zhotovitel.  
 
Za objednatele :    Za zhotovitele : 
 
V Hradci Králové    V Chocni   
dne 20.1.2023    dne 16. 1. 2022 
 
 
 
 
……………………………………….  ………………………………………. 
Ing. Jiří Šolc     RNDr. Svatopluk Šeda 
ředitel společnosti    jednatel společnosti 


